Duplici occurrens radio: profectus  
 Scilicet desiderio ac salutis,  
 Gratiae lucem recipit supernis      55  
 Sedibus ortam.

Cernit illustrata magis, pedem quo  
 Dirigat, mundi per opaca: metas  
 Hoc modo solers Hosius stupendas  
 Attigit orbi.      60

Quamlibet paucis tibi, Socolovi  
 Docte, sat notas, ubi pestilentes  
 Haereses scriptis Hosio probatis  
 Conficis. Audax

Ire contra perfidiae ministros      65  
 Theutonum, virus stabilire frustra  
 Qui suum tentant levitate Graium  
 Schismaticorum.

Sive ubi sponsae documenta Christi  
 Certa pertractas morientis atque      70  
 Sceptra Iosephi, vel opima castae  
 Dona Mariae.

## XXV. In Sacerdotium.

**Ad Hieronymum Povodovium Archipresbyterum et Canonicum Cracoviensem.**

Ex literarum sacrarum studio hanc maximam utilitatem consequutus est Hosius, quod Deum totis viribus amare illique servire firmiter proposuit. Quamobrem ad maiores ordines se promoveri fecit et sacerdos consecratus est summa bonorum omnium laetitia.

**A**nimarum, Povodovi, bone custos,  
Quibus offers alimentum pietatis,  
Neque vita, neque scriptis, neque lingua reprobandus.

- 5      Tibi par est Hosii presbyteratum  
Dare, qui presbyter es factus ab illo.  
Potiorem tulit hic e studiis utilitatem,  
Quia Christum sibi cognovit amandum,  
Statuit cui generose famulari.  
Neque concendere differt graduum terna  
sacrorum
- 10     Loca, verae fidei luce coruscans  
Et honestam retinens integritatem,  
Bene versatus in omni studiorum ratione,  
Sita sub qua populorum salus esset.  
Onus amplum subit, e presbyterorum  
15     Numero fit. Sacer ordo sociorum recreatus  
Duce tali sibi spondet meliora  
Vel in aris vel in ipsis fore templis  
Animarum lucra, magnam vitiorum fore  
stragem.

## XXVI. In sacrosanctum missae sacrificium.

### Ad Clerum regni Poloniae.

Sacerdos factus primum missae sacrificium Cracoviae in ecclesia sancti Stanislai supra rupellam Deo reddidit, comites adhibet in tanto mysterio peragendo: desiderium iuvandi ecclesiam, praeparationem diligentem, ieunium, confessionem puram, devotionem, intentionem rectam, reverentiam, memoriam passionis Christi et gratiarum actionem.

**H**aec quicunque leges nostra de gente sacerdos (Omnibus id notum licet esse, quod instruit omnes Par est) cum videoas exempla domestica, fervens Illa sequi properes. Hosio te crede magistro. Ille sacerdotis postquam venerabile nomen Suscepit, sine re titulos ne ferret inanes, Reddere prima Deo statuit libamina. Templum Presbytero comitatus adit non amplius uno, Rupe quod exigua positum vestigia caedis Stanislae tuae Craci prope moenia servat. Hic varias mundi curas post terga relinquens Non altaribus admisceat convivia sacriss, Non lituis populum, xeniis non cogit amicos, Sed sponsam Christi sibi toto corde iuvandam Proponit celebrando suae mysteria mortis, Sic prodesse volens vivis et morte gravatis. Aggressurus opus, quo non praestantius ullum Maximus orbis habet, mente ad sublimia fertur, Ipse humilis corpus macerat, ieunia longa Perfert, coelestes cupiens attingere mensas. Abstergit maculas animae, mortalibus aegris Quas natura recens aut consuetudo ministrat, Ante sacerdotis promit defletque tribunal Et celerem veniam fassus delicta reportat. Iam vero assistens aris vicinaque cernens Numina componit mentem, devota sovere